广 东 省 护 理 学 会
粤护教字〔2023〕186 号

关于举办神经系统疾病新理念、新进展学习班的通知

随着科学技术的发展，人们生活水平的提高，社会老龄化的到来，预防和治

疗各种急性及慢性疾病，保持健康成为我们关注的重要主题，而神经系统疾病是

导致人类死亡和残疾的主要原因之一。为促进神经系统疾病与延续性护理事业的

发展，丰富专科护理内涵，推动专科护理人才培养，为神经系统疾病及慢性疾病

患者提供专业与优质的服务。广东省护理学会神经系统疾病延续性护理专业委员

会、广东省护理学会帕金森病护理专业委员会将于 2023 年 7 月 28-30 日在广州

金城宾馆联合举办神经系统疾病新理念新进展学习班，省级继续医学教育项目：

（编号：2023511401027 ,学分: 5 分），将以多团队合作的模式，邀请医疗、护

理、心理、中医、康复等具有丰富管理和临床经验的专家，讲授理论及专科实用

技术与技能等。欢迎广大护理同仁踊跃参会，积极参与学习交流。本次学习班相

关事宜如下：

一、授课内容

1．缺血性脑卒中早期管理指南解读与临床应用

2．如何申报神经病学护理科研项目

3．临床风险的预防与安全管理

4．神经科敏感指标与持续质量控制

5．神经科卧床患者早期肢体运动与并发症的预防和管理

6．吞咽障碍患者的评估与康复技能

7．脑卒中患者 DVT 的预防与管理

8．缺血性脑卒中患者溶栓桥接机械取栓围术期多团队的合作治疗护理

9．神经科患者的营养管理

10．中医辨证与营养调理

11．老年患者的心理变化与情绪管理技巧

12．神经科临床重症疑难复杂案例分享与研讨及循证护理

13．神经重症临终患者的沟通技巧与人文关怀

二、参会对象

1.广东省护理学会神经系统疾病延续性护理专业委员会全体成员、帕金森病

护理专业委员会全体成员必须参加；

2.欢迎神经内外科、康复科、老年科相关专科护士、护理骨干和护理管理等

人员参会学习交流。

三、培训形式

采用线下授课、工作坊等方式。

四、培训时间：

2023 年 7 月 28-30 日 （报到时间与地点：7月 28 日 15:00～18:00，广

州市越秀区东华北路 168 号金城宾馆）

五、培训地点：广州市越秀区东华北路 168 号金城宾馆

六、培训费用： 700 元/人（含资料费，食宿费、交通费自理）。

七、报名和缴费方式

1.报名方式：扫描问卷星填写报名信息，报名后扫码入学员群，以便接收最

新会议通知。

2.缴费方式：请扫描缴费二维码。

报名缴费流程如下：

（1）二维码注册/登录平台账户。

（2）点击“报名参会”填写信息并提交。

（3）报名成功后点击“去付款”填写开票信息并支付（如需公务卡缴费，建

议公务卡绑定个人微信在线支付，在“支付方式”选择公务卡支付）。

（4）请务必填写正确的报销单位发票抬头及税号，否则将导致发票无法报

销。

（5）学习班结束后一周后不再接受退款或修改发票。

2.交通：广州金城宾馆位于广州市越秀区东华北路168号，近地铁1号线及6

号线东山口站F出口处。学员可根据实际情况选择合适的出行方式。

八、学分录入

报到时请携带华医网IC卡，实名录入学分，不接受IC卡号录入。逾期录入“卫

生科教管理平台”将不得补授学分。特此说明，敬请注意。

九、联系人和联系方式

联系人：李宇 13265380032；谢小兰 18929529993

十、住宿及交通

1.住宿：可选择以下酒店订房: 广州金城宾馆(会议豪华双人房/单间优惠价

300元/天/间（包含停车费用）；需要住宿的学员可报给会务统一登计，或直接

联系酒店联系人：黄和平经理 电话：13539802868)

广东省护理学会神经系统疾病延续性护理专业委员会

广东省护理学会帕金森病护理专业委员会

2023 年 6 月 8 日

参会报名问卷星 报名缴费二维码

	关于举办神经系统疾病新理念、新进展学习班的通知

		2023-06-09T12:51:41+0800